Acrius insurgit. 620

p. 121

Particula XXII.: Augustalis

oratio pro vindicta

Illa, genu flexo, pansis ad sidera palmis,
Plenaque singultu fletibus uda suis,
Sic orans loquitur, clausis hinc inde fenestris,
Fecerat ambiguam clausa fenestra diem :
"Alfa deus, deus O, mundi moderator et auctor, 625
Ex hiis vindictam, supplico, sume dolis.
Alfa deus, deus O, liquide scrutator abyssi,
In me periuras contine, queso, manus.
Alfa deus, deus O, stellati rector Olimpi,
Pena malignates puniat alta viros. 630
Alfa deus, deus O, iuris servator et equi,
Iam tua conflictus vindicet ira meos.
Alfa deus, deus O, terre fundator amicte,
In me pugnantes ferrea flamma voret.
Alfa deus, deus O, rerum deus omnิcreator, 635
Supplicis ancille respice, queso, preces.
Iram congemines, acuas penamque furorem
Accendas, tumidos comprime, perde feros,
Contine fastosos, instantes perde superbos,
Da pacem, gladios divide, scinde manus. 640
Arma cadant, arcusque teras, balistra cremetur.
Rumpe polum, specta, collige, scribe, nota.
Hos notet exilium, scribat proscriptio, plures
Obprobrium signet.
Rumpe polum, transmitte virum romphea geretem, 645
Eruat ancillam, dissipet ora canum.
Alfa deus, deus O, genitor, genitura creatrix,
Quod precor, acceptes, Alfa deus, deus O."

p. 125

P<articula> XXIII.: Oratio

salutaris

"Ex oriente deus, Augusti dirige gressus,
Ut meus hinc Cesar te duce sospes eat. 650
Ex oriente deus, conserva Cesaris actus,
Ille tuus Raphael preparet eius iter.
Ex oriente deus, Romanum protege solem,
Ut repetat patriam sospite mente suam.
Ex oriente deus, custodi nuper euntem, 655
Quo tibi pro magno munere vota feram.
Ex oriente deus, dulcem comitare maritum,
Emolli duros, saxea colla doma.
Ex oriente deus, tumidos tere, perde superbos,
Coniugis angelicum fac redeuntis iter. 660
Ex oriente deus, qui regnas in tribus unus,
Redde virum famule, que perit absque viro.

Cui mare, cui tellus, cui celum vivit et ether, Vir meus inter tot dona superstes eat.	
Si pereo, per eum pereo, quia Cesare vivo Triste nichil patiar, dum modo capta ferar."	665
Proditor interea Gisualdi venit Elias, Exhonerans famulas sera podagra manus: Sanguine non hominum didicit lenire dolorem Nec sapit antidotum, seve Mathee, tuum.	670
Qui, videt ut dominam, quasi gallicus ore rotundo Fatur, et in domina, glis satur, exta vomit: "Heia, si qua potes, nostris virtutibus insta! Eia, si qua potes bella movere, move!	
Qui cupit omne, quod est, et parti cedere nescit, Amittet totum.	675
Sic tibi, dum velles totum, quod volvitur evo, Contigit, et regno pro breviore cadis. Est opus, ut venias merito captiva Panormum; Sic populus, sic rex: hic petit, ille iubet."	680